
  

UCHWAŁA Nr XLIII/398/2024 

RADY MIESKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 22 stycznia 2024 r.  

o umorzenie należności cywilnoprawnej   

 

Na  podstawie § 8 ust. 1 lit. c Uchwały Rady Miejskiej w Raciążu Nr XXIII/202/2021 

z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Raciąż i jej jednostkom organizacyjnym, 

udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego 

uprawnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z dnia 01 lipca 2021 r. poz. 

5786) uchwala się, co następuje: 

 

§  1. 

Po rozpoznaniu wniosku z dnia 22 stycznia 2024r. dłużnika Gminy Miasto Raciąż, 

dotyczącego umorzenia należności cywilnoprawnej w kwocie przekraczającej 5 000 złotych, 

Rada Miejska w Raciążu wyraża zgodę na umorzenie całej kwoty należności cywilnoprawnej 

wraz z odsetkami przypadającej Gminie Miasto Raciąż  od tego dłużnika.       

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Raciążu i zobowiązuje 

się go do zawiadomienia dłużnika o sposobie rozpoznania wniosku, a także przesłania mu 

odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§  3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                               Paweł Chrzanowski 

 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały nr XLIII/398/2024 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

 

Zgodnie z § 8 ust. 1 lit. c Uchwały Rady Miejskiej w Raciążu nr XXIII/202/2021 z dnia 21 

czerwca 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Miasto Raciąż i jej jednostkom organizacyjnym,  udzielania innych 

ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych, organem 

uprawnionym do umorzenia, odroczenia spłaty i rozłożenia na raty wierzytelności jest Rada 

Miejska, gdy kwota wierzytelności w dniu umorzenia lub udzielenia ulgi przekracza 

5.000,00 złotych. 

 

W dniu 22 stycznia 2024 r. dłużniczka złożyła wniosek, w którym wniosła o umorzenie w 

całości należności cywilnoprawnej (czynszu za wynajem lokalu komunalnego) przysługującej 

Gminie Miasto Raciąż. 

 

Rada Miejska ustaliła, iż na dzień złożenia wniosku należność główna wynosi kwotę 5.964,41  

zł,  a należne odsetki 1.264,15 zł.  

Z uwagi na w/w kwotę organem właściwym do rozpoznania sprawy jest Rada Miejska. 

W tym miejscu wskazać należy, iż z w/w uchwały wynika wprost, iż w przypadkach 

uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi, na wniosek dłużnika, 

należności pieniężne można umorzyć w całości lub części, można odroczyć termin spłaty 

całości lub części należności lub rozłożyć płatność w całości lub części na raty. Ponadto w 

uchwale wskazano, iż umorzenie należności z przyczyn o których mowa powyżej, może 

nastąpić tylko wówczas, gdy odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty nie zapewnia 

spłaty tej należności. 

 

Po dokładnym przeanalizowaniu wniosku oraz zebranej w sprawie dokumentacji, Rada 

Miejska uznała, iż w przedmiotowej sprawie zachodzi ważny i uzasadniony interes dłużnika, 

który mógłby stanowić podstawę do całkowitego lub częściowego umorzenia należności 

cywilnoprawnej, tj. czynszu za wynajem lokalu komunalnego wraz z odsetkami. Dłużniczka 

bowiem jest matką samotnie wychowującą dwoje małoletnich dzieci, które uczęszczają do 

szkoły i z uwagi na problemy zdrowotne i wychowawcze wymagają całodobowej opieki. 

Rodzina objęta jest opieką asystenta rodziny i kuratora sądowego w związku z problemami 

opiekuńczo – wychowawczymi. Ojciec dzieci zmarł w dniu 13.02.2018 roku nie pozostawiając 

po sobie żadnego spadku. Dłużniczka utrzymuje się z zasiłku rodzinnego oraz dodatku do 

zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dzieci  otrzymywanego z MOPS w 

Raciążu , który wynosi 634,00 zł. miesięcznie oraz ze świadczenia 800+ otrzymywanego z 

ZUS na dwoje dzieci tj. kwota 1600,00 zł miesięcznie. W miesiącu styczniu dłużniczce zostało 

wypłacone jednorazowe stypendium szkolne na pokrycie kosztów w zajęciach edukacyjnych 

w kwocie 1456,00 zł. Dłużniczka od dłuższego czasu ma problemy zdrowotne dusznica, 

nadciśnienie tętnicze, choroba niedokrwienna serca i leczy się w Poradni Kardiologicznej w 

związku z czym nie ma możliwości podjęcia pracy zgodnej ze stanem zdrowia na lokalnym 

rynku. Obecnie czynsz za wynajem lokalu komunalnego opłacany jest na bieżąco. Zadłużenie, 

które jest przedmiotem niniejszej uchwały pochodzi z lat ubiegłych, gdzie zobowiązana miała 

na utrzymaniu pięcioro małoletnich dzieci i nigdzie nie pracowała. 

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały o treści jak na wstępie jest w pełni uzasadnione.  


